

به نام خداوند بخشنده مهربان

درسنامه

پیام های آسمانی هشتم درس ششم

تهیه کننده : ملیحه کوثری مقدم

سرگروه معارف بیرجند، خراسان جنوبی



حضرت علی (ع) :

*عامل به دوزخ افکنده شدن جهنمیان: اینکه از نمازگزاران نبوده اند.

*نماز، گناهان را مانند برگ های پاییزی فرو می ریزد و غل و زنجیر گناهان را از گردن ها می گشاید.

پیامبر اکرم (ص): نماز مانند چشمه آبی است که در برابر خانه کسی، جریان داشته باشد و او، هر شبانه روز پنج مرتبه خود را در آن، شست و شو دهد؛ پس هرگز آلودگی در بدن او باقی نمی ماند.

در میان احکام اسلامی، موضوعی که بسیار مورد تأکید و سفارش پیشوایان دین قرار گرفته چیست؟ نماز

درسخان معصومین (ع) از نماز با عناوینی چون: ستون دین و معراج مؤمنان یاد شده است.

آداب نماز

به جا آوردن نماز در اول وقت- برپایی نماز به جماعت- پوشیدن لباس های تمیز و مرتب- خواندن اذان و اقامه قبل از نماز- نماز خواندن در مسجد-

خواندن اذان و اقامه قبل از نماز

حضرت علی(ع): خواندن اذان و اقامه قبل از نماز باعث می شود دو صف از فرشتگان پشت سرش بایستند که ابتدا و انتهای این دو صف، دیده نمی شود و کسی که فقط اقامه بگوید و نماز بخواند، یک صف از فرشتگان در پشت سرش به صف می ایستند.

سخن پیامبر(ص) درباره ثواب اذان گوئی:

بخشی از ثواب نماز همه نمازگزاران، سهم مؤذنی است که مردم با صدای او، به نماز ایستاده اند.

نماز خواندن در مسجد: مسجد، خانه خداست و توصیه فراوانی به نماز خواندن در آنجا شده است، در مسجد، همواره ذکر و نام خداوند؛ جاری است، انسان در مسجد، نماز را با توجه بیشتری اقامه می کند و در آنجا، مهمان خداست.

امام صادق(ع):

به مسجد آمدن را جدی بگیرید؛ چراکه مساجد، خانه های خدا در زمین هستند و هرکس با طهارت به مسجد برود، خداوند گناهان او را پاک می کند و نام او را در میان زائرانش می نویسد.

- اگر نمازگزار قبل از نماز بفهمد که بدن ولباسش،نجس شده و باهمان وضعیّت نماز بخواند، **نمازش باطل است.**
- اگر بفهمد لباس و بدنش،نجس شده ولی بعدا فراموش کند که آن را پاک کندو نمازبخواند،**نمازش باطل است.**
- اگر نمازگزار قبل از نماز نداند که لباس یا بدنش،نجس است و بعد از نماز بفهمد،**نمازش صحیح است.**

مواردی که نماز با آنها، درست می باشد:

- ۱- خون کمتر از یک سکه کوچک (یک بند انگشت سبابه انسان)
- ۲- لباسهای کوچک نمازگزار (جوراب، دستکش و....) اگر با خون آلوده شود نه نجاست دیگری مثل ادرار.

شرایط مکان نمازگزار: ۱- پاک بودن محل سجده نمازگزار ۲-مباح(غیرغصبی)بودن مکان نمازگزار
شرایط لباس نمازگزار: ۱- غصبی نبودن لباس نمازگزار ۲-نخریدن لباس نمازگزار با پول حرام ۳- حرام بودن استفاده از زیورات طلا برای مردان وباطل بودن نماز مردان ۴-تهیّه نشدن لباس نمازگزار از پوست، مو واجزای حیوانات حرام گوشت